[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	24.12.2025г.
	№
	26-188/ОД

	г. Пенза

О внесении изменения в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области

от 14.11.2024 № 26-81/ОД
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации (с последующими изменениями), Федеральным законом от 10.01.2003 № 17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» (с последующими изменениями), Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021   № 424-пП (с последующими изменениями), и на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 24 декабря 2025 года № 166                                     п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 14.11.2024 № 26-81/ОД «Об установлении тарифа на услуги по предоставлению в пользование (эксплуатацию) железнодорожного пути необщего пользования для АО «Компания «Домостроитель»» (далее – Приказ) изменение, заменив в пункте 1 Приказа цифры «121,55» цифрами «123,57».
2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра                                                        Д.И. Сагайдачный